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Pan 
Paweł Warot 
Radny Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
 
 
 
 

 Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana zapytanie złożone 6 maja 2025 r. dotyczące finansowania 

spektaklu w Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie, który według Pana oceny mógłby 

urażać uczucia religijne katolików informuję, że Departament Kultury i Edukacji zwrócił się do 

Dyrektora Teatru o ustosunkowanie się do zgłoszonych zarzutów. 

Z otrzymanego stanowiska Dyrektora, Pana Pawła Dobrowolskiego, jednoznacznie 

wynika, że celem twórców spektaklu pt. „Nie smućcie się. Ja zawsze będę z Wami” nie było 

szydzenie z wiary, wyśmiewanie osób wierzących ani zasłużonych postaci Kościoła 

Katolickiego. Spektakl miał na celu zwrócenie uwagi na fakt istnienia dwóch wizjonerek oraz 

ukazanie „(…) możliwości rozwoju życia duchowego w strukturach zakonnych i poza nimi, nie 

dając odpowiedzi, która droga jest prostsza ani słuszniejsza”.  

Zdaniem Dyrektora spektakl był potrzebny publiczności dotykając ważnego tematu  

i poruszając głębokie przeżycia duchowe. O jego wartości artystycznej świadczą prezentacja 

na Festiwalu „Nowe Epifanie” organizowanym przez Centrum Myśli Jana Pawła II  

w Warszawie oraz pochlebne recenzje m.in. w „Przewodniku katolickim”.  

Zapewniam, że Samorząd Województwa kieruje się troską o to, by środki finansowe  

z budżetu Województwa przekazywane do Teatru na rozwój i rozpowszechnianie sztuki 

teatralnej służyły rozwojowi pracy twórczej i edukacji artystycznej.  
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W związku z powyższym podkreślam, że misją samorządu w dziedzinie kultury jest 

budowanie mostów porozumienia między różnymi środowiskami, docieranie do szerokiego 

grona odbiorców oraz zapewnianie poszanowania wolności twórczej i wyrażania poglądów  

w granicach prawa. 

Do pisma dołączam oficjalne stanowisko Dyrektora Teatru im. Stefana Jaracza  

w Olsztynie. 

Z poważaniem 

            Z upoważnienia Marszałka Województwa    
                               Warmińsko-Mazurskiego 
 
                                Katarzyna Sobiech 
                                Wicemarszałek 

 


